ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «____» ______________ 20____ года   №
г. Кострома
О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 11.06.2010 № 194-а
В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Федеральным законом от                           21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подведения итогов продажи государственного имущества Костромской области и заключения с покупателем договора купли-продажи государственного имущества Костромской области без объявления цены (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 11 июня 2010 года № 194-а                «О порядке подведения итогов продажи государственного имущества Костромской области и заключения с покупателем договора купли-продажи государственного имущества Костромской области без объявления цены», следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. В день подведения итогов продажи государственного имущества без объявления цены Продавец, по результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документов, принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении предложений о цене государственного имущества.»;

2) пункт 4 признать утратившим силу;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Покупателем государственного имущества признается:

1) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене государственного имущества – участник, представивший это предложение;

2) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене государственного имущества – участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;

3) в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое имущество – участник, заявка которого была подана на электронную площадку ранее других.»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Протокол об итогах продажи государственного имущества подписывается продавцом в день подведения итогов продажи государственного имущества без объявления цены и должен содержать:

1) сведения о государственном имуществе;

2) количество поступивших и зарегистрированных заявок;

3) сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа;

4) сведения о рассмотренных предложениях о цене государственного имущества с указанием подавших их претендентов;

5) сведения о покупателе государственного имущества;

6) сведения о цене приобретения государственного имущества, предложенной покупателем;

7) иные необходимые сведения.»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи государственного имущества без объявления цены победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

1) наименование государственного имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

2) цена сделки;

3) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица – победителя.»;
6) в пункте 9 слова «10 дней с даты» заменить словами «5 рабочих дней со дня»;
7) в абзаце третьем пункта 10 после цифры «10» дополнить словом «рабочих».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников